

Reparatia curenta a acoperisului Casa Radio, aripa stinga

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia curenta a acoperisului

Valoarea de deviz 54 080,80 lei

Intocmit in preiouri curente 09.07.2019

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia curenta a acoperisului				
1	RpIC19E1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4"	m	1,500	39,845 17,625	59,768 26,437
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	72,360	20,779 20,716	1 503,591 1 499,032
3	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc	2,000	107,489 43,288	214,978 86,576
4	RpCK01B 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	72,360	50,365 18,552	3 644,401 1 342,423
5	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	455,160	6,734 1,237	3 064,950 562,930
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Tehnomicoli XKII	m2	361,800	52,113 14,842	18 854,633 5 369,691

1	2	3	4	5	6	7
7	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Tehnocoli XKII	m2	93,360	53,731 14,842	5 016,288 1 385,618
8	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri	buc	7,000	50,514 40,196	353,598 281,372
9	RpCI22C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m	42,000	193,018 38,959	8 106,756 1 636,286
10	TRI1AA0 4C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	7,200	17,006 17,006	122,443 122,443
11	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	7,200	28,438 0,000	204,750 0,000
Total Reparatia curenta a acoperisului						41 146,156
Incluziv salariu						12 312,808
Cheltuieli directe			lei		41 146,16	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		2 770,38	
Total			100,00 +		43 916,54	
Transport			1,00 %		262,79	
Total			100,00 +		44 179,33	
Cheltuieli de regie			1,00 %		441,79	
Total			100,00 +		44 621,12	
Beneficiul de de viz			1,00 %		446,21	
Total			100,00 +		45 067,33	
TVA			20,00 %		9 013,47	

Total de viz:

54 080,80

Incluziv salariu

12 312,81

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcioia, semnrtura)

Verificat (IPNA Compania "Teleradio-Moldova")
(funcioia, semnrtura)

Reparatia curenta a acoperisului
Casa Radio, blocul Literar
Dramatic

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia curenta a acoperisului

Valoarea de deviz 34 854,95 lei

Intocmit in preauri curente 09.07.2019

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	13,248	30,92	409,628
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	88,584	30,92	2 739,017
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	60,868	30,92	1 882,038
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,080	30,92	95,234
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,762	30,92	2 311,642
Total manopera						7 437,56

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,739	255,85	444,923
2.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	85,280	1,15	98,072
3.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	80,703	10,19	822,364
4.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	76,860	18,28	1 405,001
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	544,410	1,58	860,168
6.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,366	0,00	0,000
7.	26821326004701	Membrane bituminoase Tehniconici XKII	m2	311,944	28,00	8 734,432
8.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	42,640	28,00	1 193,920
9.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	110,864	23,56	2 611,956
10.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,411	55,89	190,641
11.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	2,132	32,52	69,333
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,670	12,70	8,509
Total materiale de constructii						16 439,32

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	29,064	2,10	61,034
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,242	1,05	1,304
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,561	1,05	2,689
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,248	1,05	10,760
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,968	1,10	5,465
6.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	6,150	350,00	2 152,500
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,100	250,00	525,000
Total utilaje de constructii						2 758,75

Total:

Cheltuieli directe	lei	26 635,63
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1 673,45
Total	100,00 +	28 309,08
Transport	1,00 %	164,39
Total	100,00 +	28 473,47
Cheltuieli de regie	1,00 %	284,73
Total	100,00 +	28 758,20
Beneficiul de de viz	1,00 %	287,58
Total	100,00 +	29 045,78
TVA	20,00 %	5 809,17

Total de viz:

34 854,95

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(functioia, semnrtura)

Verificat (IPNA Compania "Teleradio-Moldova")
(functioia, semnrtura)

Investitor
ObiectIPNA Compania "Teleradio-Moldova"
**Reparatia curenta a acoperisului Casa Radio, blocul
Literar Dramatic****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Reparatia curenta a acoperisului
(formular desfurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de msurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de msurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia curenta a acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			20,779 20,716
	721305001 3100	Tinichiu	h-om	0,4700	30,92	14,532
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	1,05	0,063
2	RpCK01 B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin, pentru lucrări noi (refaceri totale)	m2			50,366 18,552
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,3200	30,92	9,894
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	30,92	8,658
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,58	20,777
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	255,85	10,747
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	12,70	0,127
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,1200	1,10	0,132
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,05	0,031
3	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a	m2			6,734 1,237

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,92	1,237
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	18,28	5,484
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,70	0,013
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	1,05	0,000
4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnomicoli XKII	m2			52,113 ----- 14,842
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	30,92	9,276
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,92	5,566
	268213260 04701	Membrane bituminoase Tehnomicoli XKII	m2	1,1500	28,00	33,810
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	10,19	3,210
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	2,10	0,210
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	1,05	0,042
5	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Tehnomicoli XKII	m2			53,730 ----- 14,842
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	30,92	10,204
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	268213260 04701	Membrane bituminoase Tehnomicoli XKII	m2	1,2000	28,00	35,280
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	10,19	3,210
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	2,10	0,357
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	1,05	0,042
6	RpCI22 C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe	m			193,018 ----- 38,959

1	2	3	4	5	6	7
		un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,0100	30,92	31,229
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,730
	271040364 1867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	2,6000	23,56	63,706
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	28,00	29,120
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	55,89	4,650
	287314588 6851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	32,52	1,691
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,15	2,392
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	350,00	52,500
7	TR11AA 04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			17,006 ----- 17,006
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	30,92	17,006
8	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			93,750 ----- 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	250,00	93,750

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(functioia, semnrtura)

Verificat (IPNA Compania "Teleradio-Moldova")
(functioia, semnrtura)